PAGE
4

Российская Федерация

Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

29.12.2017 г.                                п.г.т. Старая Торопа                               № 97

Об установлении на 2018 год величины порогового значения доходов

и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих  на

территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского

района Тверской области, малоимущими и принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Тверской области от 27.09.2005 N 113-ЗО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда», руководствуясь Законом Тверской области о внесении изменений в Закон Тверской области «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда», методическими рекомендациями по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, утвержденными Приказом Министерства регионального развития РФ от 25 февраля 2005 года N 17, руководствуясь Уставом муниципального образования   Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского   района Тверской области, Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа  РЕШИЛ:

1. Установить на 2018 год пороговое  значение дохода – уровень среднемесячных доходов каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина в размере 12719,82 рублей. (Прилагается).
2. Установить  на 2018 год пороговое значение стоимости имущества – размер, приходящийся на каждого члена семьи доли совокупной стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или стоимости имущества одиноко проживающего гражданина в размере  589915 рублей 80 копеек.
3. Установить, что малоимущими признаются граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования  Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского   района Тверской области, сумма среднедушевого дохода и расчетная стоимость имущества которых ниже или равна величине порогового значения доходов и стоимости имущества, указанная в пункте 1 и 2 настоящего решения.
      4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов   городского поселения поселок Старая Торопа  от 18.09.2015 №  50 «Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан  малоимущими на 2015 год».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и утрачивает силу 31 декабря 2018 г., подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.
Глава  городского поселения

поселок Старая Торопа                                              С.И. Горский

Утвержден

   решением Совета депутатов

 городского поселения поселок

Старая Торопа  от 29.12.2017 г. № 97

РАСЧЕТ ПОРОГОВЫХ

значений дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

 Расчет выполнен в соответствии с Методическими рекомендациями по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, утвержденными Приказом Министерства регионального развития РФ от 25 февраля 2005 года N 17.

1. Расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договорам социального найма определяется по формуле:

СЖ = НП х РС х РЦ, где

СЖ – расчетный показатель рыночной стоимости приобретенного жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договорам социального найма (рублей);

НП – норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи по договору социального найма, которая установлена решением Совета депутатов  городского поселения № 28 от 15.11.2014 года  (кв.м.);

НП  на одного гражданина = 18 кв.м. общей площади жилого помещения;

РС – размер семьи (человек);

РЦ – средняя рыночная цена одного квадратного метра жилого помещения по Костромской области (рублей).

 Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по  Западнодвинскому району Тверской области на I11  квартал 2017 года составляет 32773 рубля 10 копеек
СЖ = 18 х 1 х32773,10;   СЖ = 589915  рублей 80 копеек.

2. Пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, определяется по формуле:

ПД = (СЖ / ПН) / РС + ПМ, где

ПД – пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи (рублей);

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретенного жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договорам социального найма (рублей);

ПМ – среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека, обеспечивающий социально приемлемые стандарты проживания (рублей);

ПМ = 10261 рубль 84 копейки (величина прожиточного минимума на душу населения по Тверской области  за III квартал 2017 года, постановление Правительства Тверской области №365-пп  от 27.10.2017 года);

РС – размер семьи (человек);

ПН - период накопления, период ожидания в очереди на получение жилого помещения по договорам социального найма в муниципальном жилищном фонде- 240 месяцев.

Пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи:

ПД = (589915,80/ 240) / 1 +10261,84;         ПД = 12719 рублей 82 копейки.

3. Пороговое значение стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, определяется по формуле:

ПДИ = СЖ /РС, где

ПДИ – пороговое  значение стоимости имущества в размере приходящейся на каждого члена семьи доли совокупной стоимости имущества, находящегося в собственности семьи, или стоимости имущества одиноко проживающего гражданина, подлежащего налогообложению (рублей);

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретенного жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договорам социального найма (рублей);

РС – размер семьи (человек);

Пороговое значение стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи:

ПДИ = 589915,80 / 1;                              ПДИ = 589915,80 рублей.